
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 238
1 Ιουνίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή από προβλήτα αγκυροβολίου έως φανό 
της Νήσου Τριζονίων του Δ.Δ. Τριζονίων, Δήμου 
Τολοφώνος, Ν. Φωκίδας ........................................................... 1

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Νησί Ντούνος», του Δ.Δ. Πανόρμου, Δήμου 
Τολοφώνος, Ν. Φωκίδας ........................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2286/Φ.αιγ.−παρ./Φ.13 (1)
 Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην πε−

ριοχή από προβλήτα αγκυροβολίου έως φανό της 
Νήσου Τριζονίων του Δ.Δ. Τριζονίων, Δήμου Τολο−
φώνος, Ν. Φωκίδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τη διάταξη του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28.1.2004) δυνάμει της οποίας από 10.4.2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαι−
ρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, σε συνδυασμό 
με τις 2434/27.5.2004 και 87/11.1.2005 αποφάσεις Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας στις οποίες 
ορίζεται η ΔΔΕ/ΠΣΕ αρμόδια για την επικύρωση της 

έκθεσης μετά του διαγράμματος της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων του αιγιαλού παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού.

5. Την από 21.7.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην περιο−
χή από προβλήτα αγκυροβολίου έως φανό της Νήσου 
Τριζονίων του Δ.Δ. Τριζονίων, του Δήμου Τολοφώνος 
του Νομού Φωκίδας, με ενδιαφερόμενες την Αριάδνη 
Τζουβάλα του Δημητρίου και την Βασιλική Τζουβάλα 
του Δημητρίου.

6. Το από Μάϊο 2006 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής, που 
συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 από 
το διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Νι−
κόλαο Β. Τσινταβή, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 19.7.2006 από τον Νικόλαο Τουρούντζη, Αγρονόμο 
− Τοπογράφο μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Νομού Φωκίδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 2971.2001.

7. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/1037/06/19.10.2006 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού με το οποίο συμφωνεί με 
τα όρια αιγιαλού και παραλίας που καθόρισε η αρμόδια 
επιτροπή.

8. Το υπ’ αριθμ. (Φ9)/1194/23.4.2007 (αριθμ. πρωτ. ΔΔΕ/
ΠΣΕ 2286/3.5.2007) έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Φωκίδας, αποφασίζει:

Επικυρώνει την από 21.7.2006 έκθεση της κατά το άρ−
θρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην 
περιοχή από προβλήτα αγκυροβολίου έως φανό της 
Νήσου Τριζονίων του Δ.Δ. Τριζονίων, του Δήμου Το−
λοφώνος του Νομού Φωκίδας και το από Μάϊο 2006 
τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμ−
μα της παραπάνω περιοχής, που συντάχθηκε σε μία 
(1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 από τον διπλωματούχο 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Νικόλαο Β. Τσιντα−
βή, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 19.7.2006 
από το Νικόλαο Τουρούντζη, Αγρονόμο − Τοπογράφο 
μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού 
Φωκίδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 
2 του ν. 2971/2001.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα, καθορίστηκε 
η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή, με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−

2053

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.11 11:15:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

14−15−16−17−18−19−20−21−22−23−24) της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους κλ. 1:100.000 
στο Κρατικό Δίκτυο Αναφοράς, στο προβολικό σύστημα 
ΗΑΤΤ, στο κέντρο φύλλου χάρτου ΠΑΤΡΑ − ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 
φθ=38° 15΄ λθ=−1° 45΄.

Η οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν.2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή σε τρία τμήματα, 
με στοιχεία (1΄−2΄−3΄−4΄−5΄−6΄−7΄−8΄−9΄−10΄−11΄−12΄−13΄−14΄−15΄−
16΄−17΄−18΄−19΄−20΄−21΄−22΄−23΄−24΄) των οποίων οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό 
Δίκτυο Αναφοράς, στο προβολικό σύστημα ΗΑΤΤ, στο 
κέντρο φύλλου χάρτου 1:100.000 ΠΑΤΡΑ − ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 
φ0=38ο15΄ λ0=−1°45΄.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός. Δεν υπάρχουν 
κτίσματα στη ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 11 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (Ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά, των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή από προβλήτα αγκυρο−
βολίου έως φανό της Νήσου Τριζονίων του Δ.Δ. Τρι−
ζονίων του Δήμου Τολοφώνος του Νομού Φωκίδας, 
με ενδιαφερόμενες την Αριάδνη Τζουβάλα του Δη−
μητρίου και Βασιλική Τζουβάλα του Δημητρίου.

Σήμερα 21 Ιουλίου 2006, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
1’5:00, οι υπογεγραμμένοι:

1. Ευδοξία Κωλέττα, Εφοριακός ΔΕ/Α΄ Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως Πρόεδρος.

2. Νικόλαος Τουρούντζης Αγρονόμος − Τοπογράφος 
Μηχανικός με Β΄ βαθμό, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως μέλος,

3. Αλέξιος Τσαφαλόπουλος, Ανθυποπλοίαρχος Λ.Σ., 
Λιμενάρχης Ναυπάκτου, ως μέλος,

4. Κυριακή Μιχαλοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός με Α΄ 
βαθμό, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της 
Ν.Α. Φωκίδας, ως μέλος,

5. Ευάγγελος Επισκόπου, Προϊστάμενος της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας, ο οποίος αν και προσκλήθηκε δεν 
παραστάθηκε,

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, δυνάμει του άρθρου 3 
του ν. 2971/2001 καθώς και της υπ’ αριθμ. 4362/2.6.2006 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας για τη «Συγκρότηση Επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού − παραλίας (αρθ. 3 ν. 2971/2001) στο 
Νομό Φωκίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 6315/20.7.2006 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, συγκληθείσα κατόπιν 
προσκλήσεως της Προέδρου της Επιτροπής, μεταβήκαμε 
σήμερα 21 Ιουλίου 2006 στην προαναφερόμενη περιοχή 
από προβλήτα αγκυροβολίου έως φανό της Νήσου 
Τριζονίων του Δ.Δ. Τριζονίων του Δήμου Τολοφώνος Ν. 
Φωκίδας και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 2.6.2006 (αριθ. πρωτ. 574/2.6.2006) αίτηση 
της ΑριάδνηςΤζουβάλα του Δημητρίου και της Βασιλικής 
Τζουβάλα του Δημητρίου, με την οποία ζητείται ο 
καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και της παραλίας 
στην παραπάνω περιοχή.

2. Το από Μαΐου 2006 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικόδιάγραμμα της παραπάνω περιοχής, που 
συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 από 
το διπλωματούχο αγρονόμο − τοπογράφο μηχανικό 
Νικόλαο Β. Τσινταβή, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
τις 19.7.2006 από το Νικόλαο Τουρούντζη, αγρονόμο 
− τοπογράφο μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας».

4. Την αντίληψη που σχηματίσαμε κατά την επί τόπου 
μετάβαση μας,σχετικά με το πλάτος της βρεχόμενης 
ζώνης της ξηράς και τα λοιπά συναφήστοιχεία ήτοι:

4.1. Τη γεωμορφολογία του εδάφους της ακτής, ττου 
κατατάσσεται στην κατηγορία των χαμηλών ακτών. 
Η σύσταση του εδάφους της ακτής είναι βραχώδης 
και το φυσικό όριο της βλάστησης ευρίσκεται πλησίον 
της ακτογραμμής. Δεν παρατηρούνται προσχώσεις 
στην ακτή ή άλλες ενδείξεις για την ύπαρξη παλαιού 
αιγιαλού.

4.2. Η παράκτια περιοχή καταλαμβάνεται από τον 
οικισμό Τριζονίων, ο οποίος παρουσιάζει τουριστική 
κίνηση.

4.3. Στην εξεταζόμενη ακτή δεν έχει κατασκευασθεί 
κανένα τεχνικό έργο.

4.4. Ο πυθμένας της θάλασσας έχει ήπια κλίση.
4.5. Την επικρατούσα διεύθυνση ανέμου που είναι η 

Βόρεια.
4.6. Στην περιοχή παρουσιάζονται οι συνήθεις 

παλίρροιες.
4.7. Την επικρατούσα διεύθυνση ανέμου η οποία 

σύμφωνα με τα αρχειοθετημένα στοιχεία της Ε.Μ.Υ. για 
την πλησιέστερη πόλη των Πατρών είναι για τους μήνες 
Οκτώβριο, Νοέμβριο, Δεκέμβριο, Ιανουάριο, Φεβρουάριο 
και Μάρτιο η Βορειοανατολική με μέγιστη ένταση τον 
Μάρτιο 5,1 Κt και για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο, Ιούνιο, Ιούλιο, 
Αύγουστο και Σεπτέμβριο η Νοτιοανατολική με μέγιστη 
έντασητον Απρίλιο 5,1 Kt. Από τα ανεμολογικά δεδομένα 
διαπιστώνουμε ότι ο συνδυασμός ισχυρών ανέμων με 
ταυτόχρονη επικράτηση χαμηλού βαρομετρικού πεδίου 
συμβαίνει κυρίως με τους Βορειοανατολικούς ανέμους οι 
οποίοι δεν πλήττουν το μέτωπο της ακτής (είναι αντίθετοι) 
ενώ οι Νοτιοανατολικοί άνεμοι των καλοκαιρινών μηνών 
πλήττουν λοξά την ακτή. Τα δεδομένα αυτά που δίδουν 
μικρή ένταση κυματισμού, συνδυαζόμενα με την ήπια 
κλίση του θαλάσσιου πυθμένα, που έχει ως αποτέλεσμα 
η θραύση του κύματος και η εκτόνωση της ενέργειας του, 
να γίνεται σε απόσταση από την ακτή και το γεγονός ότι 
υπάρχει μικρός τομέας ανάπτυξης κυματισμού καθώς η 
περιοχή είναι πολύ καλά προστατευμένος φυσικός όρμος 
με αποτέλεσμα να υπάρχει μικρό ύψος κυματισμού, 
υποστηρίζουν τα λοιπά στοιχεία της αυτοψίας που 
διαπιστώνει μικρό εύρος αιγιαλού.

4.8. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν στην περιοχή 
εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις 
γης που να επηρεάζουν την παράκτια ζώνη, ούτε 
υπάρχουν στη θέση καθορισμού ευπαθή οικοσυστήματα 
και προστατευόμενες περιοχές.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2055

4.9. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν δημόσια κτήματα 
σε άμεση γειτνίασημε την παράκτια ζώνη, και δεν 
υφίσταται Κτηματολόγιο.

5. Τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας, που 
επικυρώθηκαν με την υπ’ αριθμ. 2492/Φ.αιγ.παρ./1.6.2004 
απόφαση, του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας (ΦΕΚ 519/Δ΄/21.6.2004) και τις οριογραμμές 
αιγιαλού και παραλίας, που επικυρώθηκαν με την υπ’ 
αριθμ. 664/Φ.αιγ.παρ./7.3.2006 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
226/Δ΄/24.3.2006) με τις οποίες συναρμόζονται οι 
οριογραμμές αιγιαλού παραλίας, που καθορίζονται με 
την παρούσα, αποφασίζει:

Καθορίζει πάνω στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμμα, 
που συνοδεύει την έκθεση αυτή:

Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−
11−12−13−14−15−16−17−18−19−20−21−22−23−24) της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους 
στο Κρατικό Δίκτυο, στο προβολικό σύστημα ΗΑΤΤ, 
όπως αυτές αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα Α.

Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1΄−2΄−3΄−
4΄−5΄−6΄−7΄−8΄−9΄−10΄−11΄−12΄−13΄−14΄−15΄−16΄−17΄−18΄−19΄−20−΄21΄−
22΄−23΄−24΄) η οποία είναι παράλληλη με την γραμμή του 
αιγιαλού και σε απόσταση 10 μ. από αυτή, με κορυφές 
που εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους στο 
Κρατικό Δίκτυο, στο προβολικό σύστημα ΗΑΤΤ, όπως 
αυτές αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα Β. Εντός 
της ζώνης της καθοριζόμενης παράλιας δεν υπάρχουν 
κτίσματα.

Πίνακας Α

1, Χ = 9586.94 Υ = 13113.49
2, Χ = 9601.51 Υ = 13102.06
3, Χ = 9614.51 Υ = 13089.35
4, Χ = 9625.42 Υ = 13081.44
5, Χ = 9633.36 Υ = 13073.67
6, Χ = 9645.15 Υ = 13069.06
7, Χ = 9661.35 Υ = 13063.928,
8, Χ = 9672.62 Υ = 13064.05
9, Χ = 9683.96 Υ = 13068.57
10, Χ = 9691.30 Υ = 13070.76
11, Χ = 9709.21 Υ = 13068.43

12, Χ = 9716.37 Υ = 13065.95

13,  Χ = 9727.80 Υ = 13066.32
14, Χ = 9732.77 Υ = 13064.89
15, Χ = 9742.62 Υ = 13064.47
16, Χ = 9754.15 Υ = 13061.37
17, Χ = 9764.94 Υ = 13060.35
18, Χ = 9773.56 Υ = 13057.95
19, Χ = 9783.49 Υ = 13055.93
20 Χ = 9793.41 Υ = 13057.96
21, Χ = 9806.87 Υ = 13065.01
22, Χ = 9815.00 Υ = 13069.64
23, Χ = 9820.47 Υ = 13077.94
24, Χ = 9822.54 Υ = 13084.36

Πίνακας Β
1΄, Χ= 9594,31 Υ = 13120.25
2΄, Χ= 9608.11 Υ = 13109.59
3΄, Χ = 9620.97 Υ = 13097.01
4΄, Χ = 9631.88 Υ = 13089.11
5΄, Χ = 9638.90 Υ = 13082.24
6΄, Χ = 9648.48 Υ = 13078.49
7΄, Χ = 9662.84 Υ = 13073.94
8΄, X = 9670.64 Υ = 13074.03
9΄, X = 9680.67 Y = 13078.03
10΄, X = 9690.48 Y = 13080.96
11΄, X = 9711.52 Y = 13078.21
12΄, X = 9717.89 Y = 13076.00
13΄, X = 9729.04 Y = 13076.36
14΄, X = 9734.39 Y = 13074.83
15΄, X = 9744.15 Y = 13074.41
16΄, X = 9755.93 Y = 13071.25
17΄, X = 9766.77 Y = 13070.22
18΄, X = 9775.90 Y = 13067.68
19΄, X = 9783.48 Y = 13066.14
20΄, Χ = 9790.03 Υ = 13067.47
21΄, Χ = 9802.07 Υ = 13073,78
22΄, Χ = 9807.97 Υ = 13077.14
23΄, Χ = 9811.42 Υ = 13082.38
24΄, Χ = 9812.88 Υ = 13086.95

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΕΥΔΟΞΙΑ ΚΩΛΕΤΤΑ

Τα Μέλη
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΟΥΝΤΖΗΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ ΤΣΑΦΑΛΟΠΟΥΛΟΣ
ΚΥΡΙΑΚΗ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ



2056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2057



2058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2331/Φ.αιγ.−παρ./Φ.14 (2)
    Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Νησί Ντούνος», του Δ.Δ. Πανόρμου, Δήμου Τολοφώ−
νος, Ν. Φωκίδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970,  β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τη διάταξη του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28.1.2004) δυνάμει της οποίας από 10.4.2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονο−
μικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχι−
ακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρε−
σιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που 
εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της 
παραγράφου 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρ−
χονται στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, σε συν−
δυασμό με τις υπ’ αριθμ. 2434/27.5.2004 και 87/11.1.2005 
αποφάσεις Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας στις οποίες ορίζεται η ΔΔΕ/ΠΣΕ αρμόδια για 
την επικύρωση της έκθεσης μετά του διαγράμματος της 
επιτροπής καθορισμού των ορίων του αιγιαλού παρα−
λίας και παλαιού αιγιαλού.

5. Την από 27.11.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Νησί Ντούνος», 
του Δ.Δ. Πανόρμου, Δήμου Τολοφώνος, Ν. Φωκίδας, με 
ενδιαφερόμενο το Λουκά Λύτρα του Ευθυμίου.

6. Το από Αύγουστο 2006 τοπογραφικό, υψομετρικό 
και κτηματολογικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής, 
που συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 
από το διπλωματούχο Αγρονόμο − Τοπογράφο Μηχα−
νικό  Γεώργιο Δ. Τσατσαρώνη, το οποίο ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 14.9.2006 από το Νικόλαο Τουρούντζη, 
Αγρονόμο − Τοπογράφο μηχανικό, υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

7. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/352/07/8619/17.4.2007 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού με το οποίο συμφω−
νεί με τα όρια αιγιαλού και παραλίας που καθόρισε η 
αρμόδια επιτροπή.

8. Το υπ’ αριθμ. (Φ9)/439/2.5.2007 (αριθμ. πρωτ. ΔΔΕ/
ΠΣΕ 2331/7.5.2007) έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Φωκίδας, αποφασίζει:

Επικυρώνει την από 27.11.2006 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού παραλίας και παλαιού αι−
γιαλού στη θέση «Νησί Ντούνος», του Δ.Δ. Πανόρμου, 
Δήμου Τολοφώνος, Ν. Φωκίδας και το από Αύγουστο 
2006 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό δι−
άγραμμα της παραπάνω περιοχής, που συντάχθηκε σε 
μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 από το διπλωματούχο 
Αγρονόμο −Τοπογράφο Μηχανικό Γεώργιο Δ. Τσατσα−

ρώνη, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 14.9.2006 
από τον. Νικόλαο Τουρούντζη, Αγρονόμο − Τοπογράφο 
μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού 
Φωκίδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 
2 του ν. 2971/2001.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα, καθορίστηκε 
η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή, με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−
13−14−15−16−17−18−19−20−21−22−23−24−25−26) της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους 
στο Κρατικό Δίκτυο Αναφοράς, στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ ’87.

Η οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση των 
σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001 με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1΄−2΄−3΄−4΄−5΄−6΄−
7΄−8΄−9΄−10΄−11΄−12΄−13΄−14΄−15΄−16΄−17΄−18΄−19΄−20΄−21΄−22΄−23΄−
24΄−25΄−26΄) των οποίων οι κορυφές εξασφαλίζονται με 
τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο Αναφοράς, 
στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός. Δεν υπάρχουν 
κτίσματα στη ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 11 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (Ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά, των ορίων αιγια−
λού και παραλίας στην θέση «Νησί − Ντούνος» του 
Δ.Δ. Πανόρμου του Δήμου Τολοφώνος του Νομού 
Φωκίδας, με ενδιαφερόμενο το Λουκά Λύτρα του 
Ευθυμίου.

Σήμερα, 27 Νοεμβρίου 2006, ημέρα Δευτέρα και ώρα 
15:00, οι υπογεγραμμένοι:

1. Ευδοξία Κωλέττα, Εφοριακός ΔΕ/Α΄, Προϊσταμένη 
της ΚτηματικήςΥπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως πρόε−
δρος,

2. Νικόλαος Τουρούντζης, Αγρονόμος − Τοπογράφος 
Μηχανικός με Β’βαθμό, υπάλληλος της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Νομού Φωκίδας, ως μέλος,

3. Σταύρος Χαλδαίος, Πλωτάρχης Λ. Σ., Λιμενάρχης 
Ιτέας, ως μέλος,

4. Κυριακή Μιχαλοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός με Α’ 
βαθμό,Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της Ν. 
Α. Φωκίδας, ως μέλος,

5. Ευάγγελος Επισκόπου, προϊστάμενος της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος καιΧωροταξίας της Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας, ο οποίος αν και προσκλήθηκε δεν πα−
ραστάθηκε,

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού των ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας, δυνάμει του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/01 καθώς και της υπ’ αριθμ. 4362/2.6.2006 από−
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας για την «Συγκρότηση Επιτροπή: καθορισμού 
ορίων αιγιαλού − παραλίας (άρθ. 3 ν. 2971/2001) στο 
Νομό Φωκίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 6315/20.7.2006 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, συγκληθείσα κατόπιν 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2059

προσκλήσεως της Προέδρου της Επιτροπής, μεταβήκα−
με σήμερα 27 Νοεμβρίου 2006 στην προαναφερόμενη 
θέση «Νησί − Ντούνος» του Δ.Δ. Πανόρμου του Δήμου 
Τολοφώνος Ν. Φωκίδας και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 11.9.2006 αίτηση του Λουκά Λϋτρα του Ευθυ−
μίου, με τηνοποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων του 
αιγιαλού και της παραλίας στηνπαραπάνω περιοχή.

2. Το από Αυγούστου 2006 τοπογραφικό, υψομετρικό 
καικτηματολογικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής, 
που συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 
από το διπλωματούχο αγρονόμο − τοπογράφο μηχα−
νικό Γεώργιο Δ. Τσατσαρώνη, το οποίο ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε τις 14.9.2006 από το Νικόλαο Τουρούντζη, 
αγρονόμο − τοπογράφο μηχανικό, υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας».

4. Την αντίληψη που σχηματίσαμε κατά την επί τόπου 
μετάβαση μας,σχετικά με το πλάτος της βρεχόμενης 
ζώνης της ξηράς και τα λοιπά συναφή στοιχεία ήτοι:

4.1. Τη γεωμορφολογία του εδάφους της ακτής, που 
κατατάσσεται στην κατηγορία των υψηλών ακτών στα 
τμήματα 1 έως 7 και 8 έως 26 και στην κατηγορία χα−
μηλών ακτών στο τμήμα 7 έως 8. Η σύσταση του εδά−
φους της ακτής είναι κυρίως βραχώδης και στο τμήμα 7 
έως 8 γαιώδης. Το ότι δεν παρατηρούνται προσχώσεις 
στην ακτή ή άλλες ενδείξεις για την ύπαρξη παλαιού 
αιγιαλού.

4.2. Η παράκτια περιοχή περιλαμβάνει αγρούς και 
χέρσους αγρούς.

4.3. Στην εξεταζόμενη ακτή δεν έχει κατασκευασθεί 
κανένα τεχνικό έργο.

4.4. Ο πυθμένας της θάλασσας έχει μεγάλη κλίση.
4.5. Την επικρατούσα διεύθυνση ανέμου που είναι 

η Βόρεια.
4.6. Στην περιοχή παρουσιάζονται οι συνήθεις παλίρ−

ροιες.
4.7. Την επικρατούσα διεύθυνση ανέμου η οποία σύμ−

φωνα με τααρχειοθετημένα στοιχεία της Ε.Μ.Υ. για την 
πλησιέστερη πόλη των Πατρών είναι για τους μήνες 
Οκτώβριο, Νοέμβριο, Δεκέμβριο, Ιανουάριο, Φεβρουάριο 
και Μάρτιο η Βορειοανατολική με μέγιστη ένταση τον 
Μάρτιο 5,1 Kt και για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο, Ιούνιο, 
Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο η Νοτιοανατολική με 
μέγιστη ένταση τον Απρίλιο 5,1 Kt. Από τα ανεμολογικά 
δεδομένα διαπιστώνουμε ότι ο συνδυασμός ισχυρών 
ανέμων με ταυτόχρονη επικράτηση χαμηλού βαρομε−
τρικού πεδίου συμβαίνει κυρίως με τους Βορειοανατο−
λικούς ανέμους η οποίοι δεν πλήττουν το μέτωπο της 
ακτής. Με τουςισχυρούς Νοτιανατολικούς ανέμους των 
καλοκαιρινών μηνών πλήττεται αναλόγως η ακτή. Τα 
δεδομένα αυτά που δίδουν μέτρια ένταση κυματισμού, 
συνδυαζόμενα με την μεγάλη κλίση του θαλάσσιου πυθ−
μένα, που έχει ως αποτέλεσμα η θραύση του κύματος 
και ηεκτόνωση της ενέργειας του, να γίνεται στην ακτή 
με αποτέλεσμα αυτή να παρουσιάζει ψηλά πρανή από 
διάβρωση..

4.8. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν στην περιοχή εγκε−
κριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης που 
να επηρεάζουν την παράκτια ζώνη, ούτε υπάρχουν στην 
θέση καθορισμού ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−
τευόμενες περιοχές.

4.9. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν δημόσια κτήματα 
σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη, και δεν υφί−
σταται Κτηματολόγιο, αποφασίζει:

Καθορίζει πάνω στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμ−
μα, που συνοδεύει την έκθεση αυτή.

Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−
12−13−14−15−16−17−18−19−20−21 −22−23−24−25−26) της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους 
στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς ΕΓΣΑ 87, 
όττως αυτές αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα Α.

Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1΄−2΄ −
3΄−4΄ −5΄ −6΄−7΄−8΄−9 −10΄−11 −12΄−13΄−14΄−15΄−16΄−17΄−18΄−19΄−20΄−
2Γ−22΄−23΄24΄25΄−26΄), με κορυφές που εξασφαλίζονται 
με τις συντεταγμένες τους στο Ελληνικό Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς ΕΓΣΑ 87, όπως αυτές αναγράφονται 
στον παρακάτω πίνακα Β.

Εντός της ζώνης της καθοριζόμενης παραλίας δεν 
υπάρχουν κτίσματα.

Πίνακας Α

Α/Α Χ Ψ
1, 348267.11, 4245472.25
2, 348287.33,  4245435.86
3, 348294.29, 4245401.92
4, 348319.66, 4245380.57
5,  348333.26, 4245376.35
6, 348347.34, 4245375.74
7, 348367.54, 4245394.26
8, 348423.29, 4245427.25
9, 348445.13, 4245439.60
10, 348478.17, 4245451.06
11, 348500.23, 4245456.92’
12, 348516.62, 4245457.83
13, 348531.20, 4245455.85
14, 348546.00, 4245450.15
15, 348562.41, 4245421.83
16, 348591.94, 4245408.28
17, 348619.70, 4245402.93
18, 348632.21, 4245395.72
19, 348656.67, 4245375.22
20, 348670.71, 4245357.81
21, 348673.86, 4245345.51
22, 348710.13, 4245313.02
23, 348711.99, 4245301.80
24, 348719.50, 4245289.94
25, 348734.44, 4245285.87
26, 348750.67, 4245290.18

Πίνακας Β

Α/Α Χ Ψ
1΄, 348275.85, 4245477.11
2΄, 348296.81, 4245439.37
3΄, 348303.39, 4245407.34
4΄, 348324.55, 4245389.52
5΄, 348334.99, 4245386.28
6΄, 348343.63, 4245385.91
7΄, 348361.55, 4245402.34
8΄, 348418.28, 4245435.91
9΄, 348441.00, 4245448.75
10΄, 348475.25, 4245460.63
11΄, 348498.65, 4245466.85



2060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

12΄, 348517.02, 4245467.86
13΄, 348533.71, 4245465.60
14΄, 348552.89, 4245458.22
15΄, 348569.47, 4245429.59
16΄, 348595.01, 4245417.87
17΄, 348623.24, 4245412.43
18΄, 348637.96, 4245403.95
19΄, 348663.84, 4245382.26
20΄, 348679.86, 4245362.40
21΄ 348682.79, 4245350.94
22΄, 348719.42, 4245318.12
23΄, 348721.52, 4245305.44

24΄, 348725.88, 4245298.57

25΄, 348734.47, 4245296.22

26΄, 348750.80, 4245300.37

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΕΥΔΟΞΙΑ ΚΩΛΕΤΤΑ

Τα Μέλη

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΟΥΝΤΖΗΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΧΑΛΔΑΙΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ  

*04002380106070012*



ΦΕΚ 238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2061



2062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2063



2064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002380106070012*


